

**Protokół nr 12/2020**  
**zdalnego posiedzenia**  
**Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej**  
**w dniu 4 grudnia 2020 r., w godz. 9<sup>15</sup> – 9<sup>45</sup>**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji w osobach: Tomasz Hynda (zdalnie), Piotr Pakuszto (zdalnie), Tomasz Walasek (zdalnie) oraz gościnnie: Pani Anna Kowalczyk - Dyrektor Powiatowego Centrum Rodziny w Białogardzie, Pani Elżbieta Florek - Skarbnik Powiatu i Pan Mirosław Woźniak - Dyrektor Centrum Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXV Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
  - a) likwidacji Placówki Wsparcia Dziennego w Białogardzie,
  - b) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
  - c) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020,
  - d) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 - 2027.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.2**

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 11/2020 z dnia 23 listopada 2020 roku.

**Ad.3**

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXV Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) likwidacji Placówki Wsparcia Dziennego w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie likwidacji Placówki Wsparcia Dziennego w Białogardzie. Następnie poprosił o udzielenie głosu Dyrektorowi CWR w Białogardzie.

Dyrektor – **Mirosław Woźniak** na wstępie odniósł się zmiany zapisów ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, które wskazały, że w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego, interwencyjnego i specjalistyczno terapeutycznego można umieścić, w tym samym czasie, łącznie nie więcej niż 14 dzieci oraz osób, które

osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej. Poinformował, że obecnie w naszej placówce umieszczonych jest 29 wychowanków. W celu osiągnięcia standardu konieczne jest utworzenie drugiej placówki opiekuńczo-wychowawczej (potrzeby powiatu wykluczają ograniczenie liczby miejsc w instytucjonalnej pieczy zastępczej do 14). W związku z powyższym planowana jest zmiana lokalizacji Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Białogardzie (na koszt powiatu) i w jego dotychczasowej siedzibie przy ul. Grunwaldzkiej 49 utworzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej. Zmiana lokalizacji ośrodka jest niezbędna, ponieważ art. 106 ust. 2a pkt 6 ustawy wyklucza umieszczenie na jednej nieruchomości gruntowej lub w jednym budynku placówki i ośrodka. Następnie głos zabrała Dyrektor PCPR w Białogardzie **Pani Anna Kowalczyk**. Poinformowała m.in., że niestety, ale zmiana przepisów o których mówił jej przedmówca wymusza przeprowadzenie standaryzacji naszej placówki opiekuńczo-wychowawczej. Powstaną więc dwie placówki i w każdej z nich przebywać będzie 14 wychowanków. Oświadczyła, że jako dyrektor PCPR w Białogardzie doskonale wie, że potrzeby odnośnie miejsc w tego typu placówce są znacznie większe, niż nasze możliwości. Następnie odniosła się do spotkań jakie Starosta Białogardzki zorganizował z wóldarzami i radnymi poszczególnych gmin. Podczas nich poruszano m.in. temat organizacji pieczy zastępczej na terenie naszego powiatu. Przedstawiano koszty jakie każda z gmin ponosi na utrzymanie dziecka na pieczy zastępczej. Wskazywano, że ta forma wsparcia jest opcją najtańszą ze wszystkich i jej funkcjonowanie leży w interesie danej gminy. Poinformowała, że instytucje powiatowe podczas kontroli przeprowadzanej przez Urząd Wojewódzki będą rozliczane wyłącznie z realizacji swoich zadań, czyli z liczby miejsc w pieczy zastępczej, czasu oczekiwania przez dziecko na umieszczenie w placówce i czy są realizowane postanowienia sądu rodzinnego. Na zakończenie przypomniała, że zgodnie z znowelizowaną ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej tworzenie i prowadzenie placówek wsparcia dziennego należy do zadań samorządu gminnego. W tej sytuacji powiat w pierwszej kolejności musi zabezpieczyć realizację zadań własnych.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** podziękował zarówno Pani Annie Kowalczyk, jak i Panu Mirosławowi Woźniakowi za profesjonalne przedstawienie tematu będącego przedmiotem omawianego projektu uchwały.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie likwidacji Placówki Wsparcia Dziennego w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie likwidacji Placówki Wsparcia Dziennego w Białogardzie.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie likwidacji Placówki Wsparcia Dziennego w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.**

- b) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Dyrektor PCPR w Białogardzie - **Anna Kowalczyk** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

- c) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

- d) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 - 2027, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 - 2027.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 - 2027.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 - 2027.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 - 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.4**

Spraw różnych nie wniesiono.

#### **Ad.5**

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała  
*Anna Kaleja*

Przewodniczący  
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej

*Tomasz Walasek*

*zestwierdzono udziałem*